[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от 12.02.2014 г.  № 60
Об утверждении плана-графика подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования
 в общеобразовательных учреждениях г. Тейково
в 2014 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях г. Тейково в 2014 году,
П Р И К А З Ы В А Ю:
 1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях г. Тейково в 2014 году (приложение).

2.  Обеспечить проведение мероприятий, указанных в плане.
3. Ознакомить с планом руководителей общеобразовательных учреждений г. Тейково.
  4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.
 Начальник отдела образования
администрации  г. Тейково                                                        Соловьёва А.Н.

Приложение к приказу

№ 60 от 12.02.2014
План-график

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях
г. Тейково в 2014 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения  мероприятия
	Ответственные исполнители

	 1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Информационно-разъяснительная акция «Готовимся к ЕГЭ» для родителей и обучающихся:

- проведение родительских, классных собраний,

- оформление в каждой образовательной организации стенда «За честный ЕГЭ»,

- предоставление информации в СМИ.
	декабрь 2013 -

январь 2014
	МОУО, ОУ

	    1.2.
	Согласование взаимодействия отдела образования  по вопросам организации ЕГЭ с муниципальными органами исполнительной власти и муниципальными службами:
      -     внутренних дел;

· здравоохранения;
· противопожарной безопасности;
· связи;
· энергообеспечения
	февраль - март 2014

	МОУО

	2.
	Контроль хода подготовки к проведению ЕГЭ

	2.1
	Обеспечение условий для функционирования пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ)
	март 2014
	МОУО, ОУ

	2.2.
	Проверка  готовности  ППЭ  к проведению ЕГЭ:

- в досрочный этап;

- в основной  этап;

	апрель 2014
май 2014

	МОУО, ОУ

	2.3.
	Тематические проверки:                                                                                         - «Подготовка выпускников 11(12) классов общеобразовательных учреждений к проведению государственной (итоговой) аттестации»,

- «Организация работы образовательных учреждений  по подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов»,

	апрель 2014
май 2014

	МОУО, ОУ

	3.
	Утверждение нормативных и распорядительных документов, регулирующих проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

	3.1.
	Рассылка в ОУ положений:

	МОУО

	3.1.1.
	«Положение о государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК)»
	январь 2014

	3.1.2.
	«Положение о предметной комиссии ГЭК»
	январь 2014

	3.1.3.
	«Положение о конфликтной комиссии»
	март 2014

	3.1.4.
	«Об обеспечении конфиденциальности документов и соблюдения информационной безопасности подготовки и проведения итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»
	март 2014

	4.
	Представление на утверждение в Департамент образования Ивановской области:

	4.1.
	составов предметных комиссий
	до 31.03.2014
	МОУО

	4.2.
	руководителей и организаторов ППЭ ЕГЭ
	до 31.03.2014

	4.3.
	 состава ассистентов для участников ЕГЭ с ОВЗ
	до 31.03.2014

	4.4.
	количества и мест расположения ППЭ ЕГЭ
	до 29.01.2014

	4.5.
	максимального числа сдающих ЕГЭ по каждому ППЭ
	до 29.01.2014

	 4.6.
	количества и мест расположения ППЭ ГВЭ
	до 31.03.2014

	 4.7.
	числа сдающих ГВЭ по каждому ППЭ
	до 31.03.2014

	5.
	Рассылка в ОУ инструкций:
	февраль-апрель 2014
	МОУО

	5.1.
	«Инструкция для руководителя образовательной организации по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2014 году»

	5.2.
	«Инструкция для участников единого государственного экзамена»

	5.3.
	«Правила  работы предметной комиссии при проверке развёрнутых ответов участников ЕГЭ»

	5.4.
	«Общий порядок подготовки и проведения ЕГЭ в пункте проведения экзамена»

	5.5.
	«Требования к организации и техническому оснащению пункта проведения экзамена»

	5.6.
	 «Правила заполнения бланка регистрации и бланков ответов участников ЕГЭ»

	5.7.
	«Инструкция для руководителя пункта проведения единого государственного экзамена»

	5.8.
	«Инструкция для организаторов в аудитории пункта проведения единого государственного экзамена»

	5.9.
	«Инструкция для члена ГЭК в пункте проведения единого государственного экзамена»

	5.10.
	«Инструкция для представителя образовательной организации, сопровождающего обучающихся в пункте проведения экзамена»

	5.11.
	«Технология проведения экзаменов по иностранным языкам в пункте проведения ЕГЭ»

	5.12.
	«Технология проведения экзаменов в пункте проведения ЕГЭ для участников с ОВЗ»»

	5.13.
	«Правила для участников государственного выпускного экзамена»

	5.14.
	 «Правила  работы конфликтной комиссии ЕГЭ в Ивановской области»

	5.15.
	«Инструкция для руководителя пункта проведения государственного выпускного экзамена»

	5.16.
	«Инструкция для организаторов в аудитории пункта проведения государственного выпускного экзамена»

	5.17.
	«Инструкция по проверке предметной подкомиссией заданий государственного выпускного экзамена»

	6.
	Организация работы по сбору данных в соответствии с форматом и составом файлов в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена:
	декабрь 2013 - июль 2014

	6.1
	Организация и обеспечение функционирования каналов связи для передачи данных по ЕГЭ между РЦОИ и МОУО (ППОИ)
	весь период
	МОУО

	6.2.
	Сбор информации о количестве участников государственного выпускного экзамена
	до 10.03.2014
	МОУО, ОУ

	 7.
	Организация обучения по вопросам проведения государственной итоговой аттестации:

	7.1.
	Участие специалистов  в региональных совещаниях, научно-методических конференциях по проведению ЕГЭ
	весь период

	МОУО

	7.2.
	Участие в обучающих семинарах регионального уровня
	по отдельному

плану-графику
	МОУО

	7.3.
	Организация обучения в соответствии с утвержденными федеральными и региональными нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами по проведению ЕГЭ:

	7.3.1.
	участников ЕГЭ, родителей (законных представителей) правилам заполнения бланков ЕГЭ и технологии проведения ЕГЭ в ППЭ
	январь-май 2014
	ОУ

	7.3.2.
	педагогических работников
	январь-май 2014
	ОУ

	7.4.
	Направление на обучение в соответствии с утвержденными федеральными и региональными нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами по проведению ЕГЭ:

	7.4.1.
	членов предметных комиссий по теме «Эксперт-ЕГЭ»
	по графику
	ОУ

	7.4.2.
	учителей-предметников по теме «Подготовка выпускников к государственной итоговой аттестации в форме и по материалам ЕГЭ»
	декабрь 2013 - май 2014
	ОУ

	7.4.3.
	руководителей ППЭ по теме «Технология проведения экзаменов в ППЭ»
	март-июнь 2014
	ОУ, МОУО

	7.4.4.
	организаторов ППЭ по теме «Технология проведения экзаменов в ППЭ»

	ОУ, МОУО

	7.4.5.
	общественных наблюдателей по теме «Общественный наблюдатель: права и обязанности»
	апрель-май 2014
	МОУО

	7.5.
	Проведение тренировочных тестов, пробных экзаменов, участие в работе Статграда
	весь период
	ОУ

	7.6.
	Организация психологической помощи участникам экзаменов
	весь период
	МОУО, ОУ

	7.7
	Информирование о проведении ЕГЭ, ГВЭ
	весь период
	МОУО, ОУ

	7.8.
	Организация информационного обмена с региональным  порталом и сайтом, порталом и сайтом общеобразовательных учреждений
	весь период

	МОУО, ОУ

	 7.9.
	Доведение до образовательных учреждений, участников ЕГЭ, ГВЭ инструкций по проведению ЕГЭ, ГВЭ
	январь-май 2014

	МОУО, ОУ

	7.10.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам ЕГЭ, ГВЭ
	декабрь 2013 – август 2014
	МОУО

	 7.11.
	Размещение информационных материалов для участников ЕГЭ, ГВЭ на сайтах отдела образования и ОУ
	весь период
	ОУ

	7.12.
	Проведение совещаний по тематике ЕГЭ, ГВЭ с участием представителей общеобразовательных учреждений

	МОУО, ОУ

	II.
	Организация мероприятий по проведению ЕГЭ, ГВЭ на этапе государственной итоговой аттестации выпускников
	апрель-июнь 2014

	1.
	Создание специальных условий для участия в ЕГЭ, ГВЭ:

- выпускников общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями здоровья.
	по графику
	МОУО

	2.
	Организация выдачи выпускникам пропусков на ЕГЭ установленной формы

	по графику

	МОУО, ОУ

	3.
	Проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по расписанию, утвержденному Рособрнадзором
	апрель-май-июнь
	МОУО, ОУ

	4.
	Получение в РЦОИ протоколов с результатами ЕГЭ
	по федеральным срокам
	МОУО

	5.
	Рассылка протоколов с результатами ЕГЭ в ОУ
	после получения из РЦОИ
	МОУО

	6.
	Получение в РЦОИ экзаменационных материалов для проведения ГВЭ
	по федеральным срокам
	МОУО

	7.
	Доставка экзаменационных материалов  по пунктам проведения экзаменов ГВЭ
	по федеральным срокам
	МОУО

	8.
	Рассылка протоколов с результатами ГВЭ в образовательные учреждения
	по федеральным срокам
	МОУО

	III.
	Контроль за обеспечением условий информационной безопасности, в т.ч. через механизмы общественного наблюдения

	1.
	Контроль соблюдения режима информационной безопасности в ППЭ
	апрель-июнь 2014

	МОУО

	2.
	Организация системы общественного наблюдения за проведением экзаменов в ППЭ
	в дни проведения экзаменов
	МОУО

	IV.
	Организация, выдачи результатов и свидетельств ЕГЭ

	1.
	Организация ознакомления участников с результатами ЕГЭ, ГВЭ
	по графику

	1.1.
	выпускников текущего года на этапе досрочной государственной (итоговой) аттестации - в образовательных учреждениях
	по графику
	ОУ

	1.2.
	выпускников текущего года на этапе государственной (итоговой) аттестации - в образовательных учреждениях
	по графику
	ОУ

	1.3.
	выпускников прошлых лет на этапе итоговой аттестации - в МОУО
	по графику
	МОУО

	V.
	Анализ проведения ЕГЭ

	1.
	Проведение мониторинга ЕГЭ:

	1.1.
	подготовка статистических материалов по участию и результатам ЕГЭ
	июнь-август 2014

	МОУО, ОУ

	1.2.
	проведение аналитической работы по результатам ЕГЭ
	сентябрь-октябрь

2014
	МОУО